
Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 

1 
 

 
 

 
 
 
 

Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto 

Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533 

E-mail: gric829001@istruzione.it Posta certificata: gric829001@pec.istruzione.it Sito 
web: www.comprensivo2.gr.it 

 

 
CUP: G58H18000220007 CIG: Z7C2DD5852 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente scolastico per l’acquisizione di una targa e altro 
materiale pubblicitario, mediante procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs.vo 50/2016) OdA sul MePA del sistema di acquisti in rete della Pubblica Amministrazione.  
Progetto PON SCUOLA 2014-2020 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-19 - I sentieri della consapevolezza: 
sulle tracce di arte e cultura e movimento  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, comma lettera A, il quale recita che “per i servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito ’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4427 del 02/05/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”.  

VISTO  la comunicazione del MIUR – AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 di formale 

autorizzazione al finanziamento del progetto 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-19 - “I 

sentieri della consapevolezza: sulle tracce di arte e cultura e movimento”; 

RILEVATA  l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione di una targa pubblicitaria per la 

realizzazione delle azioni previste dal progetto in oggetto; 

  

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004948 - 11/08/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGGIANI

mailto:gric829001@istruzione.it
mailto:gric829001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2.gr.it/


Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

RILEVATO  che la CONSIP s.p.a. società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni 

relativamente alla fornitura complessiva in oggetto, alle quali poter aderire ai sensi 

dell’art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 

PRESO ATTO che a seguito di una ricerca informale di mercato è emerso che la ditta Casa Editrice 

Scolastica Lombardi S.r.l. con sede Via Paterno, 29/e - 00010 Tivoli (Rm) - P.IVA 

00917731002, presente sulla Piattaforma MEPA ha nel proprio catalogo prodotti 

aventi caratteristiche idonee alle esigenze dell’Istituto; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come 

modificato dall’art. 36 del DLgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 e 

successivo decreto correttivo n.56/2017; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 

richiesto risulta finanziariamente compatibile con quanto previsto dal progetto; 

VISTO il controllo con esito positivo dei requisiti minimi del fornitore individuato; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Oggetto 

l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di una targa e di altro materiale 
pubblicitario: 

 02PLEXPON002 - 1 Targa (400x3000x5 mm) Pon 2014-2020 in plexiglass con distanziatori  

 02PENNPON001 - 4 Penna personalizzate Pon 2014-2020 

 02MEMOPON016 - 1 Memoria USB personalizzata Pon 2014-2020 

 
 

Art. 2 – Importo 

 
L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 64,09 (sessantaquattro/09) IVA esclusa. 

 
  

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004948 - 11/08/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGGIANI



Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 3 – Fornitore 

 
La fornitura è affidata alla ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l. con sede Via Paterno, 29/e - 

00010 Tivoli (Rm) - P.IVA 00917731002; 

 

Art. 4 – Durata 

 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il 10 Settembre 2020. 

 
Art. 5 – Responsabile del procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Reggiani. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Reggiani 
 
 
 
 
 
 
 

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004948 - 11/08/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGGIANI


		2020-08-12T19:19:24+0200
	REGGIANI LUCIA




